
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0712.01/2022 
Processo Administrativo N° 0612.01/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: CRISTIANE AIRES GONÇALVES 

Data de Publicação: 07/12/2022 16:23:13 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:40 
LOTE 01 - ADITIVO E FLUIDO DE FREIO - PERÍMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

ip Item: 1 Unidade: BD Marca: DULUB Modelo: 

Descrição: ADITIVO P/ COMBUST ARLA 32 DE 20 LTS 
Quantidade: 720 Valor Unit.: 104,50 

• 

Valor Total: 75.240,00 

Item: 2 Unidade: UND 
Descrição: FLUIDO DE FREIO DE 500 ML 
Quantidade: 955 Valor Unit.: 15,188 

Marca: BOSCH Modelo: 

Valor Total: 14.504,54 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 022 05.620.241/0001-57 121.877,75 89.744,54 Sim 

2 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO 009 47.483.246/0001-25 121.877,75 91.990,00 Sim 

3 FADE LIMA AUTOPEÇAS 045 33.652.309/0001-15 121.877,75 104.690,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO -30/12/2022 12:50:41 
LOTE 02- GASOLINA COMUM - PERIMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 135.100 

Marca: PETROBRAS 

Valor Unit.: 5,30 

Modelo: 

Valor Total: 716.030,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 029 05.620.241/0001-57 784.931,00 716.030,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -30/12/2022 12:50:41 
LOTE 03- GRAXAS - PERIMETRO PEREIRO-CE 

Gerado em: 30/12/2022 12:50:41 1 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: BD Marca: UNIGRAX 

Descrição: GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 10KG 
Quantidade: 49 Valor Unit.: 223,24 

Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 10.938,76 

Item: 2 Unidade: UND Marca: UNIGRAX 

Descrição: GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 1KG 
Quantidade: 297 Valor Unit.: 31,65 

Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 9.400,05 

Item: 3 Unidade: BD Marca: UNIGRAX 

Descrição: GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 18KG 
Quantidade: 49 Valor Unit.: 360,00 

Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 17.640,00 

Item: 4 Unidade: BD 
Descrição: GRAXA P/ ROLAMENTO 10KG 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 314,67 

Marca: UNIGRAX Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 14.160,15 

Alk Item: 5 Unidade: UND 
VIF Descrição: GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG 

Quantidade: 297 Valor Unit.: 46,99 

• 

Marca: UNIGRAX Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 13.956,03 

Item: 6 Unidade: BD 
Descrição: GRAXA P/ ROLAMENTO 20KG 
Quantidade: 45 Valor Unit.: 784,33 

Marca: UNIGRAX Modelo: UNIGRAX 

Valor Total: 35.294,85 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO 053 47.483.246/0001-25 102.392,17 101.389,84 Sim 

2 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 030 05.620.241/0001-57 102.392,17 101.400,00 Sim 

3 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 

Razão Social 

085 33.652.309/0001-15 102.392,17 102.392,17 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Item: 1 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:41 
LOTE 04- ÓLEOS PARA CAIXA DE MARCHA E ENGRENAGEM - PERÍMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Unidade: LITRO Marca: UNI Model(); UNI 

Descrição: OLEO 140 PARA CAIXA DE MARCHA 
Quantidade: 22 Valor Unit.: 40,00 
Item: 2 Unidade: LITRO Marca: UNI 
Descrição: OLEO 90 P/ CAIXA DE MARCHA DE 1 LT 
Quantidade: 592 Valor Unit.: 40,00 

Modelo: UNI 
Valor Total: 880,00 

Valor Total: 23.680,00 

Item: 3 Unidade: BD Marca: UNI 
Descrição: OLEO 90 P/ CAIXA DE MARCHA DE 20 LT 
Quantidade: 278 Valor Unit.: 525,76 
Item: 4 Unidade: BD Marca: UNI 
Descrição: OLEO PARA ENGRENAGEM 80W90 20L 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 618,59 

Modelo: UNI 

Modelo: UNI 
Valor Total: 146.166,84 ti

Valor Total: 7.423,08 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Ofe a Final ME 

1 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO 055 47.483.246/0001-25 196.443,96 178.149,92 Sim 

2 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 081 33.652.309/0001-15 196.443,96 178.151,00 Sim 

Gerado em: 30/12/2022 12:50:41 2 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

3 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 063 05.620.241/0001-57 196.443,96 178.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:41 
LOTE 05 - 6LEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL S500 - PERÍMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: PETROBRAS Modelo: 
Descrição: ÓLEO DIESEL S10 

AskQuantidade: 491.000 Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 3.382.990,00 
W Item: 2 Unidade: LITRO Marca: PETROVIA Modelo: 

Descrição: OLEO DIESEL S500 
Quantidade: 241.500 Valor Unit.: 6,70 Valor Total: 1.618.050,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta InIda! Oferta Final ME 

1 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 026 05.620.241/0001-57 5.374.455,00 5.001.040,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Flnal ME 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:41 
LOTE 06- ()LEO HIDRÁULICO - PERÍMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: BD 
Descrição: OLEO HIDRÁULICO 68 20 LT 
Quantidade: 42 Valor Unit.: 396,90 

Marca: DULUB Modelo: 

Valor Total: 16.669,80 
Item: 2 Unidade: LITRO 
Descrição: OLEO HIDRÁULICO 685 LT 
Quantidade: 42 Valor Unit.: 100,00 
Item: 3 Unidade: LITRO 
Descrição: ÓLEO HIDRAULICO ATF DE 1 LT 
Quantidade: 894 Valor Unit.: 35,67 

Marca: DULUB 

Marca: LUBRAX 

Modelo: 

Modelo: 
Valor Total: 4.200,00

Valor Total: 31.888,98 
Item: 4 Unidade: BD 
Descrição: OLEO HIDRÁULICO 10W30 20L 
Quantidade: 18 Valor Unit.: 630,00 

Marca: SPIRAX Modelo: 

Valor Total: 11.340,00 

CLASSIFICAÇÃO 

ei 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 021 05.620.241/0001-57 66.328,98 64.098,78 Sim 

2 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO 020 47.483.246/0001-25 66.328,98 64.290,00 Sim 3 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 039 33.652.309/0001-15 66.328,98 66.328,98 kSim 
DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta ',Ada! Oferta Final ME 

Gerado em: 30/12/2022 12:50:41 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:41 
LOTE 07- ÓLEO LUBRIFICANTE - PERIMETRO PEREIRO-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO Marca: UNI 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DE 1 LT 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 28,59 

Modelo: UNI 

Valor Total: 24.015,60 
Item: 2 Unidade: BD Marca: UNI 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DE 20 LT SINTÉTICO 
Quantidade: 320 Valor Unit.: 448,07 

Modelo: UNI 

Valor Total: 143.382,40 
*Item: 3 Unidade: LITRO Marca: UNI 
I NV Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 10W30 SINTÉTICO DE 1 LT 

Quantidade: 385 Valor Unit.: 30,24 

Modelo: UNI 

Valor Total: 11.642,40 

Item: 4 Unidade: LITRO Marca: UNI 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 DE 1 LT MOTOR GASOLINA 
Quantidade: 788 Valor Unit.: 35,73 

Modelo: UNI 

Valor Total: 28.155,24 
Item: 5 Unidade: LITRO Marca: UNI 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO DE 1 LT MOTOR DIESEL 
Quantidade: 1.060 Valor Unit.: 39,00 

Modelo: UNI 

Valor Total: 41.340,00 

Item: 6 Unidade: BD Marca: UNI 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 MINERAL 20L 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 435,59 

Modelo: UNI 

Valor Total: 10.454,16 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO 038 47.483.246/0001-25 313.980,91 258.989,80 Sim 

2 FADE LIMA AUTOPEÇAS 020 33.652.309/0001-15 313.980,91 258.991,00 Sim 

3 VILAMAR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 032 05.620.241/0001-57 313.980,91 259.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/12/2022 12:50:41 
LOTE 08 - GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - PERIMETRO FORTALEZA-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LITRO 
Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 36.900 

Marca: IPIRANGA 

Valor Unit.: 5,29 

Modelo: 

Valor Total: 195.201,00 

Item: 2 Unidade: LITRO 
Descrição: ÓLEO DIESEL S10 
Quantidade: 45.600 

Marca: IPIRANGA 

Valor Unit.: 6,99 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Valor tal: 318.744,00 IN/ 

Razão Social 

1 PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE 

Num Documento Oferta Inicial 

086 22.278.355/0001-80 547.578,00 

Oferta iTIi I ME 

513.945,00 Não 

Gerado em: 30/12/2022 12:50:41 4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta !racial Oferta Final ME 

NiAl 
SOC(JTORIDADEYALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

sl 

Gerado em: 30/12/2022 12:50:41 5 de 5 


